 D A T E N B L A T T
MIG/MAG Impulsschweißgerät
PRO.PULS 230 Set
Moderne Schweißtechnologie für höchste Ansprüche
Artikelnummer
1085230SET
Marke
Schweisskraft
Verfügbarkeit
Kein Lagerbestand verfügbar
Information:
Nächste freie Verfügbarkeit
Nicht terminiert
Katalogverzeichnis
Schweißtechnik » MIG/MAG Schweißgeräte
» MIG/MAG Impulsschweißgeräte »
PRO.PULS
Bestellung
Ab 1 Stück
Lieferumfang
Automatik-Schweißschutzhelm VarioProtect XXL-W
Versandinformationen
Verpackungsmaße Gewichte Versand Sonstige
Länge 1.270 mm Bruttogewicht 155 kg Versandart Spedition DualUse
Breite 1.030 mm Nettogewicht 155 kg Inhalt 1 Stück SCIP n/a
Höhe 800 mm   SVHC Nein
Stammdaten
Ursprungsland EAN Zolltarifnummer Mengeneinheit
4036351248309 85153990 Stück
Video
Beschreibung
Deutschland
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  1  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3
Einfache Handhabung
Übersichtliche Bedienung
Höhere Produktivität durch Erhöhung der Abschmelzleistung
Weniger Verzug durch reduzierte Wärmeeinbringung
Für jeden Anwendung mit dem passenden Schweißprozess ausgestattet
Zertifizierte Prozesse inklusive WPS
Vielseitig einsetzbar für alle gängigen Materialien
Spritzerarmes Arbeiten
Drei Jahre Schweißkraft-Garantie
Grundfunktionen
Verfahren
Normalschweißen POWER.ARC (stufenlos)
Pulsschweißen POWER.PULS
Grundwerkstoffe
Stahl
Edelstahl
Aluminium
Medieninformationen
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  2  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3
Technische Daten
Abmessungen und Gewichte
Länge (Produkt) ca. 1030 mm Breite/Tiefe (Produkt) ca. 605 mm
Höhe (Produkt) ca. 845 mm Gewicht (Netto) ca. 125 kg
Einstellbereich
Einstellbereich MIG/MAG 10 – 230 A Einstellbereich Elektrode 20 – 230 A
Einstellbereich MIG-Löten 10 – 230 A
Einschaltdauer
Einschaltdauer bei max. Strom 40°C 60 % Strom bei ED 60% 40°C 230 A
Strom bei ED 100% 40 °C 180 A
Elektrische Daten
Anschlussspannung 400 V Netzfrequenz 50 Hz
Drahtvorschub
schweißbare Drähte Stahl 0,8 – 1,2 mm schweißbare Drähte Edelstahl 0,8 – 1,2 mm
schweißbare Drähte Aluminium 1,0 – 1,2 mm Drahtvorschubeinheit 4 Rollen
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  3  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3
Drahtvorschubgeschwindigkeit 0 – 24 m/min Drahtvorschubrollen angetrieben 4
Leistungsaufnahme
Leistungsaufnahme MIG/MAG 8,1 kVA Leistungsaufnahme Elektrode 12 kVA
Leistungsfaktor 0,92 cos phi
Elektrischer Anschluss
Erforderliche Generatorleistung 10 kVA Positive Netzspannungstoleranz 10 %
Negative Netzspannungstoleranz 10 % Leerlaufspannung 78 V
Stromaufnahme 8,1 kVA
Kühlung
Kühlart Luft Brennerkühlung Gas
Ausstattung
Volumen Gasflasche max. 50
Zubehör
MIG/MAG Schweißbrenner, gaskühlt
MB 26KD 4m
Artikelnummer
1052604
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Druckminderer
Argon/CO2, groß
Artikelnummer
1700050
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Massekabel komplett mit Klemme
MK4/70 KS13 600A
Artikelnummer
1250270
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Vorschubrolle einzeln für Massivdraht
0,8 - 1,0 mm
Artikelnummer
1033605
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  4  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3
Vorschubrolle einzeln für Massivdraht
0,9 - 1,2 mm
Artikelnummer
1033611
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Vorschubrolle einzeln für Massivdraht
1,0 - 1,2 mm
Artikelnummer
1033606
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Vorschubrollenpaar für Aluminiumdraht
1,0 – 1,2 mm
Artikelnummer
1033609
 Verfügbarkeit
Auf Lager
Sofort lieferbar
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Nachrüstsatz Luftfilter
Artikelnummer
1061353
 Verfügbarkeit
Kein Lagerbestand
verfügbar
Information:
Nächste freie
Verfügbarkeit
Nicht terminiert
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Set-Artikel
MIG/MAG Impuls-Schweißgerät
PRO.PULS 230
Moderne Schweißtechnologie für höchste Ansprüche
Artikelnummer
1085230
 Verfügbarkeit
Kein Lagerbestand
verfügbar
Information:
Nächste freie
Verfügbarkeit
Nicht terminiert
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Aus dem Sortiment
genommen
Automatik-Schweißschutzhelm
VarioProtect XXL W
Erstklassige Qualität, tausendfach bewährt!
Artikelnummer
1654010
 Verfügbarkeit
Gesperrter Artikel
 Bestellung
Ab 1 Stück
 Preisinformationen
Aus dem Sortiment
genommen
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  5  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3
Preisangaben auf diesem Datenblatt sind unverbindliche Preisempfehlungen, freibleibend, in €, zzgl. der gesetzlich gültigen USt., zzgl.
Verpackungs-, Versand-, Transport-, Entlade-, Aufbau- und ggf. Einweisungskosten. Verkaufspreise der Händler können abweichen. Für
Druckfehler, Irrtümer oder fehlerhafte Darstellung wird nicht gehaftet. Technische und optische Änderungen sind vorbehalten. Abbildung
erfolgt teilweise mit optionalem Zubehör.
©  2 0 2 3  St ü r me r  Ma s c h i n e n  Gmb H Se i t e  6  v o n  6 0 4 .  Se p t e mb e r  2 0 2 3